
CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA
(D.P.R.S. 23/05/1997 n° 149)

DETERMINA DIRIGENZIALE N. DEL

Oggetto: Materiali occorrenti per la manutenzione straordinaria c il ripristino dell'efficienza della rete

irrigua Consortile stagione irrigua anno 2016.

Fornitura di tubazioni in acciaio di vario diametro " C.I.G.ZD71924499 - Rettifica impegno di

L'anno duemilasedici il giorno*^ del mese di o presso la sede del Consorzio

IL DIRIOENTEDELL'AREA TECNICA

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto consortile adottato con deliberazione n. 466 del 26 novembre 1998 ed approvato dalla

Giunta Regionale con deliberazione n. 152 del 23 giugno 1999 e ss.mm.ii.:

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115263 del 21/12/2009, con la

quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 464 del 13/11/2009 che esprime parere

favorevole all'approvazione della delibera consortile n. 142 del 17/09/2008 concernente modifiche allo

Statuto del Consorzio;

VISTI gli art. 41 bis e ter dello Statuto Consortile ;

PRESO ATTO che si è reso necessario l'approvigionamento di tubazioni in acciaio di vario diametro

occorrenti per la manutenzione straordinaria degli impianti irrigui consortili anno 2016;

VISTO il verbale di gara del 07 Aprile 2016 con il quale è stata dichiarata aggiudicataria provvisoria

della fornitura di cui all'oggetto la ditta SICILCONDOTTE S R L. Via Salvatore Averna n. 8

95045 Misterbianco (CT) che ha offerto il ribasso del 55,00 % applicato all'importo posto a base

della gara di € 30.000,00 oltre IVA per l'importo complessivo, al netto del ribasso d'asta offerto, di €

13.500,00 oltre IVA;

VISTA la determina di aggiudicazione n. 41 del 22/04/2016 in cui è individuato l'impegno di spesa

provvisorio n. 14/2016;

RITENUTO necessario provvedere all'impegno di spesa definitivo per la forniture di che trattasi;

VISTO il Bilancio di Previsione dell'esercizio 2016, adottato con delibera consortile n. 40 del

15/03/2016, trasmesso con nota prot. n. 5673/2016 al competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura,

dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Servizio 3 - Acqua in Agricoltura U.O. 1 per la

relativa approvazione;

VISTA la nota prot. n. 17185 del 04/07/2016 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo

Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale -

Servizio 3 - Acqua in Agricoltura, , con la quale è stata autorizzata la gestione provvisoria fino al

31/07/2016, nelle more dell'approvazione del Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2016;

VISTO rimpegno di spesa definitivo assunto al n. 491/2016 dal competente settore Ragioneria,

afferente la fornitura di Tubazioni in acciaio di vario diametro



DETERMINA

- DI ASSEGNARE V impegno di spesa definitivo n. 491/2016 per la fornitura " Tubazioni in acciaio di

vario diametro

- DI DARE mandato al competente Settore Ragioneria di liquidare Timporto relativo alla fornitura di

" Tubazioni in acciaio di vario diametro fino alla concorrenza di € 16.470,00 I.V.A. compresa, di

provvedere al pagamento delle somme dovute dopo la liquidazione delle fatture da parte del RUP;

La spesa di cui sopra farà carico al capitolo 8200 , del bilancio di previsione dell'esercizio in corso.

IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA

F.to D(^t Ing. Massimo Paterna

Certificato dì pubblicazione

La determina è pubblicata sul sito istituzionale del Committente wwwxon^^^^ daloV.oS

Catania li

E copia conforme all'originale.


